
 

 

 

 

 

ročník/číslo 4/10  (elektronicky 1/1) 

Datum vydání: 11. 6. 2019 

Časopis vychází od roku 2002. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotobubliny s vtipem 

Takoví jsme byli… 

Redakce a spolupracovníci redakce 

Pohlednice z exkurzí 

Anketa - sport 

Rozhovor s paní 

učitelkou 

Křížovka 



 

Takoví jsme byli… 

Končí další školní rok. A tak jako každý školní rok se loučí další devátý ročník. 

Vraťme se o pár let zpátky a pojďme zavzpomínat na první stupeň! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

Anketa o nejoblíbenější sport 

 

Během měsíce května byla uspořádána anketa  

o nejoblíbenější sport mezi žáky naší školy. 

 

Výsledky ankety:  

(v závorce je uveden počet hlasů) 

 

1.  fotbal (86)  

2.  f lorbal  (37)  

3.  hokej (23)  

4.  –  5.  plavání (22)  

4.  –  5.  míčové hry (22)  

6. lyžování  (18)  

7.  gymnastika (15)  

8.  –  9.  bojové sporty (13)  

8.  –  9.  tanec (13)  

10.  –  11.  j ízda na kole (10)  

10.  –  11.  j ízda na koni  (10)   

 

Nejoriginálnější sport - hod kládou  

Celkem se ankety zúčastnilo 339 žáků z 3. až 9. ročníku. 

 

 



Rozhovor s paní učitelkou Ledabylovou 
 

Proč jste se rozhodla být učitelkou? 

Protože mě baví práce s dětmi. Jako malá jsem učila  

panenky a později jezdila na tábory jako vedoucí. 
 

Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo? 

Smažák. 
 

Máte nějaké domácí mazlíčky? 

Pokud se nepočítají děti, tak ne. 
 

Máte z něčeho strach nebo fobii? 

Ze tmy a z úchylů.  
 

Jaký je váš největší školní průšvih? 

Když jsme celá naše třída zdrhli. Taky jsem dostala poznámku „NEUSTÁLE SE O PŘESTÁVCE  

VÁLÍ PO ZEMI!“ a kdykoli jsem něco provedla, pančelka na přírodopis mě posílala  

do kabinetu povídat si s ptáky. 
 

Kdybyste se mohla stát jakoukoli sportovní pomůckou, která by to byla a proč? 

Hokejka, protože jsou tam hezcí chlapi. 
 

Jaký nejnebezpečnější sport jste kdy zkusila a jaký byste vyzkoušet chtěla? 

Zkusila jsem bungee-jumping a skok z mostu na laně.  

Chtěla bych vyzkoušet seskok z letadla a skialp. 
 

Jakou byste chtěla budoucnost? 

Raději chci žít tady a teď. 

Fotobubliny s vtipem 
 



Křížovka 

 
1. Největrnější místo ČR 

2. Latinský název pro draslík 

3. Sirotek anglicky 

4. Lidé německy 

5. Koncentrační tábor 2. světové války 

6. Jednotka síly 

7. Opakované násobení stejných činitelů 

8. Poměr, který je mezi větami významově (i mluvnicky) rovnocennými 

9. Barokní německý hudební skladatel 

10. Umělecký sloh trvající od počátku 14. století 

11. Továrna, kde se železo válcuje na potrubí a plechy 

 12. Metalurgie nebo-li… 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.                  

2.                  

3.                  

4.        (die)          

5.                  

         *         

6.                  

7.                  

8.                  

         *         

9.                  

10.                  

11.                  

12.                  



 

Pohlednice z exkurzí 
 

Druhý stupeň naší školy se 30. 4. rozjel na všechny možné strany na exkurze: 
- 6. ročník: Brno 
- 7. ročník: Praha 
- 8. ročník: Mikulov, Dolní Věstonice, Pavlov, Nové Mlýny 
- 9. ročník: Krakov 

 
 
 



 

Redakce: 
Eliška Burdová, Veronika Hrozová, Soňa Jadrníčková,  

Jana Juchelková, Tereza Kapustová  
 

Spolupracovali: 
Lucie Forchová, Kristína Jakubová,  

Michaela Kašná, Petr Minarčík,  
Eliška Pempušová, Pavel Šavara, Radim Šustek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Řešení křížovky pro netrpělivé…  
 

1.     M I L E Š O V K A     

2.         K A L I U M    

3.         O R P H A N    

4.        (die) L E U T E     

5.        D A CH A U      

         *         

6.         N E W T O N    

7.  U M O C Ň O V Á N Í       

8.         S L U Č O V A C Í 

         *         

9.         B A CH       

10.    R E N E S A N C E      

11.         V Á L C O V N Y  

12. H U T N I C T V Í         

 
 
 
 
 


